



MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

**ACTA N° 44 UNIDAD EJECUTORA (Decreto nro. 2155/16) - EXPTE. N° 40187/2016**

En la Ciudad de Rosario, a los 24 días del mes de enero de 2017, siendo las 10.10 Hs, en la sala de Coordinación de Gabinete, ante la presencia de los señores Subsecretarios: Subsecretario de Hacienda, C.P. Horacio Palavecino, Subsecretaria General, C.P. Lorena Carbajal, funcionarios municipales integrantes de la Unidad Ejecutora, creada por Decreto N° 2155/16, se procede a dar comienzo al *Acto de Apertura* correspondiente al **Concurso de Precios para adquisición de Sonómetros integradores (decibelímetros) y trípodes**, en un todo de acuerdo con el Pliego de Especificaciones (Expte. nro. 40187/16). Abierto el mismo, se efectúa el recuento del total de las ofertas presentadas las que ascienden a dos (2) sobres. A continuación se realiza la apertura de dichas ofertas según los números de orden previamente asignados.

**Oferta N° 1:** perteneciente a la empresa **BALDOR S.R.L.** que cotiza los siguientes ítems:

- **ÍTEM 1:** 2 (dos) sonómetros (decibelímetros) con calibrador y software junto a horas de capacitación según especificaciones a un Precio Unitario de \$ 186.600.- (Pesos Ciento Ochenta y Seis Mil Seiscientos), Precio Total de \$ 373.200.- (Pesos Trescientos Setenta y Tres Mil Doscientos).
- **ÍTEM 2:** 2 (dos) Trípodes universales a un Precio Unitario de \$ 500.- (Pesos Quinientos), Precio Total de \$ 1.000.- (Pesos Un Mil).

**Oferta N° 2:** perteneciente a la empresa **SIAFA S.R.L.** que cotiza los siguientes ítems:

- **ÍTEM 1:** OFERTA BÁSICA: 2 (dos) sonómetros (decibelímetros) con calibrador y software junto a horas de capacitación según especificaciones a un Precio Unitario de \$ 130.000.- (Pesos Ciento Treinta Mil), Precio Total de \$ 260.000.- (Pesos Doscientos Sesenta Mil). Asimismo, cotiza una OFERTA ALTERNATIVA por un Precio Unitario de \$ 111.500.- (Pesos Ciento Once Mil Quinientos), Precio Total de \$ 223.000.- (Pesos Doscientos Veintitrés Mil).
- **ÍTEM 2:** 2 (dos) Trípodes universales a un Precio Unitario de \$ 1.999.- (Pesos Un Mil Novecientos Noventa y Nueve), Precio Total de \$ 3.998.- (Pesos Tres Mil Novecientos Noventa y Ocho).

La documentación presentada pasa a ser analizada por la Unidad Ejecutora o repartición que solicite a los fines de evaluar las especificaciones técnicas.

No siendo para más a las 10.25 hs. y no habiendo observaciones que formular, se da por finalizado el acto firmando para constancia los comparecientes.

C.P. A. LORENA CARBAJAL  
SUB-SECRETARIA GENERAL  
MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

C.P. Horacio S. Palavecino  
Subsecretario de Hacienda  
Municipalidad de Rosario